UBND TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1260/VPUBND-NC

V/v thẩm tra hồ sơ đề nghị

xử phạt vi phạm hành chính

          An Giang, ngày   18  tháng  3  năm 2024

                   Kính gửi:  Sở Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 29/02/2024

của Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Minh Trí, địa chỉ khóm

Long Châu 6, phường Vĩnh Mỹ, thành phố Châu Đốc, tỉnh An Giang, về hành vi “Là

chủ phương tiện, trực tiếp điều khiển xe ô tô trộn bê tông biển số 67C-123.46 lưu thông

tuyến lộ nông thôn ấp Bình An, xã Bình Phú, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang mà tổng

trọng lượng (khối lượng của bản thân) của xe vượt quá tải trọng cho phép của đường

trên 50% (kết quả cân tải trọng của xe: 16.560kg/tải trọng của đường Nam Kênh 10 là

8.000kg)”, quy định tại Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt được sửa đổi, bổ sung  tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP. Qua xem xét hồ

sơ vụ việc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước có ý kiến:

Giao Sở Tư pháp thẩm tra, rà soát tính pháp lý hồ sơ đề nghị xử phạt vi phạm

hành chính tại Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 29/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

Châu Phú, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 19  tháng 3 năm 2024.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Sở Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- UBND huyện Châu Phú;

- Công an huyện Châu Phú (phối hợp);

- Phòng Nội chính;

- Lưu: VT.

(Gửi kèm hồ sơ theo Tờ trình số 21/TTr-UBND)

  CHÁNH VĂN PHÒNG

        Trần Hòa Hợp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T15:19:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!